
 

________________________________________ 

Direzione Generale – Staff Logistica procedimenti speciali – U.O. procedimenti elettorali 
Nomina rappresentante macroarea 03 SA e ricomposizione Organo 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

IL RETTORE 

D.R. n.  3531 
 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari, emanato con D.R. n. 3235 del 
 04.10.2021 e pubblicato sulla G.U. n. 246 del 14.10.2021, ed in particolare 
 l’art. 9 che disciplina, tra l'altro, la composizione del Senato 
 Accademico; 

VISTO il Regolamento elettorale di Ateneo, di cui al D.R. n. 2546 del 11.07.2022; 

VISTO  il Regolamento per l’elezione dei rappresentanti degli studenti negli Organi di 
 Ateneo, emanato con D.R. n 688 del 14.03.2016; 

VISTO il D.R. n. 1784 del 09.05.2023, di ultima ricomposizione del Senato 
Accademico; 

VISTO  il D.R. n. 2640 del 14.07.2023, di nomina dei rappresentanti degli studenti 
nel Senato Accademico per il biennio accademico 2023/2025; 

VISTO il D.R. n. 2664 del 14.07.2023, con il quale sono state indette le elezioni 
suppletive del rappresentante del personale docente per la macroarea 03 – 
scienze mediche - nel Senato Accademico, per lo scorcio di quadriennio 
accademico 2022/2026; 

VISTO il verbale della Commissione Elettorale Centrale, relativo alla riunione del 
28.09.2023, con il quale il prof. Bonamonte Domenico viene dichiarato eletto 
quale rappresentante del personale docente per la macroarea 3 - scienze 
mediche - nel Senato Accademico, per lo scorcio del quadriennio 
accademico 2022/2026; 

ACCERTATO il sussistere dei requisiti previsti per la elezione, 

D E C R E T A  

Art.1 
 

Il prof. Bonamonte Domenico è nominato rappresentante del personale docente per la macroarea 
3 - scienze mediche - nel Senato Accademico, per lo scorcio del quadriennio accademico 
2022/2026. 

 
Art. 2 

 
Il Senato Accademico dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro è così ricomposto: 

 

– Rettore 
 

– Direttori di Dipartimento: 
  

- BELLOTTI Roberto – Interuniversitario di Fisica 

- BERTOLINO Alessandro – Biomedicina Traslazionale e Neuroscienze 

- CANDELA Anna Maria - Matematica 



 

________________________________________ 

Direzione Generale – Staff Logistica procedimenti speciali – U.O. procedimenti elettorali 
Nomina rappresentante macroarea 03 SA e ricomposizione Organo 

 

 
 

- CATANESI Roberto - Interdisciplinare di Medicina 

- DE ANGELIS Maria – Scienze del Suolo, della Pianta e degli Alimenti 

- DECARO Nicola - Medicina Veterinaria 

- GIORGINO Francesco – Medicina di Precisione e Rigenerativa e Area Jonica 

- LAGIOIA Giovanni – Economia, Management e diritto dell’Impresa 

- LANUBILE Filippo - Informatica 

- LEONETTI Francesco - Farmacia – Scienze del Farmaco 

- LOVATO Andrea - Giurisprudenza 

- MASTRONUZZI Giuseppe - Scienze della Terra e Geoambientali 

- MORO Giuseppe – Scienze Politiche  

- PALAZZO Gerardo – Chimica 

- PALMIERI Luigi – Bioscienze, Biotecnologie e Ambiente 

- PARDOLESI Paolo – Jonico in “Sistemi giuridici ed economici del Mediterraneo: 

società, ambiente, culture” 

- PERAGINE Vitorocco – Economia e Finanza 

- PERLA Loredana – Scienze della Formazione, Psicologia, Comunicazione 

- PONZIO Paolo – Ricerca e Innovazione Umanistica 

 

➢ Per il quadriennio accademico 2022/2026: 
 

• rappresentanti del personale docente: 

per i professori associati 

ROMA Rocco     macroarea 2 – scienze biologiche, agrarie e veterinarie 

BONAMONTE Domenico   macroarea 3 – scienze mediche 

           GATTO Maristella   macroarea 4 – scienze umanistiche 

per i ricercatori 

DE CANDIA Modesto  macroarea 1 – scientifica tecnologica 

ROMANAZZI Patrizia   macroarea 5 - scienze giuridiche ed economiche 

 

• rappresentanti del personale tecnico-amministrativo/CEL: 

- ANGIULI Pamela 

- SCALISE Maurizio 

- SILECCHIA Francesco 

 
➢ Per il biennio accademico 2023/2025 

– rappresentanti degli studenti: 

- MANICONE Mariangela 

- MARANI Claudia 

- COPPOLECCHIA Anna Maria 

- MORAMARCO Rita 

- DI FIORE Davide 

 
 

➢ Per il biennio accademico 2022/2024 

–  rappresentante dei dottorandi di ricerca: 

- MARZO Umberto. 

 

 

 



 

________________________________________ 

Direzione Generale – Staff Logistica procedimenti speciali – U.O. procedimenti elettorali 
Nomina rappresentante macroarea 03 SA e ricomposizione Organo 

 

 
 

Art. 3 
 

Ai sensi dell’art. 9, comma 7, dello Statuto di Ateneo, alle riunioni del Senato Accademico 
partecipano, senza diritto di voto: 

a) il prorettore vicario che, in caso di impedimento o di assenza del Rettore, lo presiede con 
diritto di voto; 

b) il Direttore Generale, che svolge le funzioni di segretario verbalizzante. 

Bari, 02/10/2023 
 

IL RETTORE 

f.to Stefano Bronzini 
 
 


